
 
 

 

 

 
 PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N° 1 ASSEGNI PER LO SVOLGIMENTO 

DI ATTIVITÀ DI RICERCA NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA DI RICERCA INNO4CFIs - 

Modello di business Nature-based e innovazioni emergenti per migliorare le iniziative di carbon farming 

(CFI) preservando la biodiversità, la sicurezza idrica e la salute del suolo. 

“Assegni Professionalizzanti” 

 

 Avviso di selezione n° 08-2024 TR 

 

NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

       

IL DIRETTORE  

    

Visto l’art. 6 del bando per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca tipologia A) “Assegni 

Professionalizzanti” per lo svolgimento di attività di ricerca inerenti l’Area Scientifica "Scienze del 

Sistema Terra e Tecnologie per l'Ambiente" da svolgersi presso l’Istituto di Ricerca sugli Ecosistemi 

Terrestri IRET del CNR che effettua  ricerca nell'ambito del programma di ricerca INNO4CFIs - 

Modello di business Nature-based e innovazioni emergenti per migliorare le iniziative di carbon farming 

(CFI) preservando la biodiversità, la sicurezza idrica e la salute del suolo. Per la seguente tematica: 

“Analisi di pratiche di riforestazione ed agroforestazione per aumentare l'assorbimento di CO2 nella 

biomassa legnosa e nel suolo, con co-benefici ambientali (uso sostenibile d’acqua irrigua, ripristino dei 

terreni aridi e del suolo da salinizzazione, aumento del sostanza organica nel suolo, produzione 

sostenibile di materia prima legnosa, promozione della biodiversità.”, sotto la responsabilità scientifica 

del Dott. Pierluigi Paris. 
      DISPONE 

 

La nomina della Commissione giudicatrice, che risulta così composta: 

 

Membri effettivi: 

 

Dott. Pierluigi Paris       Ricercatore CNR IRET Porano 

Dott. Marco Ciolfi      Tecnologo CNR IRET Porano 

Dott. Murizio Sarti                 Ricercatore CNR IRET Porano 

 

 

Membri supplenti:  
 

Dott. Ettore D'Andrea                             Ricercatore CNR IRET Porano 

Dott.ssa Francesca Chiocchini    Tecnologo CNR IRET Porano 

   

Il presente provvedimento viene comunicato ai componenti per via telematica e reso pubblico in modo 

analogo sul sito del CNR www.urp.cnr.it.  

 

                            

                     Il Direttore 

              Dott. Carlo Calfapietra 


		2025-02-03T14:10:33+0100
	Carlo Calfapietra




